



Metalwo Ejendom A/S

Birkemosevej 6, 8361 Hasselager

CVR-nr. 29 61 69 30

Årsrapport

1. oktober 2022 - 30. september 2023

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 21. marts 2024.

Ole Berg
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. oktober 2022 - 30. september 2023	
Resultatopgørelse	6
Balance	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

Selskabsoplysninger

Selskabet	Metalwo Ejendom A/S Birkemosevej 6 8361 Hasselager
	CVR-nr.: 29 61 69 30
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Ole Berg Grete Berg Nikolaj Salling Berg
Direktion	Ole Berg
Revision	Redmark Godkendt Revisionspartnerselskab Sommervej 31C 8210 Aarhus V
Modervirksomhed	O. Berg Holding A/S

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at eje og udleje fast ejendom.

Usædvanlige forhold

Der har ikke været usædvanlige forhold, der væsentligt har påvirket årets resultat.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke konstateret væsentlige usikkerheder ved indregning og måling af aktiver og forpligtelser.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttofortjeneste udgør 1.104 t.kr. mod 903 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 2.018 t.kr. mod 59 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Ledelsen anser resultatet for værende tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet forhold, der væsentligt vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

<u>Note</u>	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
Bruttofortjeneste	1.103.706	903.214
1 Personaleomkostninger	-300.000	-300.000
Dagsværdiregulering af andre investeringsaktiver	949.000	-18.000
Driftsresultat	1.752.706	585.214
Andre finansielle indtægter	858.657	117.804
2 Øvrige finansielle omkostninger	-24.197	-627.306
Resultat før skat	2.587.166	75.712
3 Skat af årets resultat	-569.451	-16.810
Årets resultat	2.017.715	58.902
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
Overføres til overført resultat	1.717.715	0
Disponeret fra overført resultat	0	-241.098
Disponeret i alt	2.017.715	58.902

Balance 30. september

Aktiver		2023	2022
Note		<u> </u>	<u> </u>
Anlægsaktiver			
4	Investeringsejendomme	13.747.000	12.798.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>13.747.000</u>	<u>12.798.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>13.747.000</u>	<u>12.798.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	995	425
	Tilgodehavender i alt	<u>995</u>	<u>425</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	4.805.861	4.020.762
	Værdipapirer i alt	<u>4.805.861</u>	<u>4.020.762</u>
	Likvide beholdninger	417.930	553.074
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.224.786</u>	<u>4.574.261</u>
	Aktiver i alt	<u>18.971.786</u>	<u>17.372.261</u>

Balance 30. september

Passiver		<u>2023</u>	<u>2022</u>
Note			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	500.000	500.000
	Overført resultat	12.819.607	11.101.892
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	300.000	300.000
	Egenkapital i alt	<u>13.619.607</u>	<u>11.901.892</u>
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	2.663.712	2.447.383
	Hensatte forpligtelser i alt	<u>2.663.712</u>	<u>2.447.383</u>
Gældsforpligtelser			
5	Gæld til realkreditinstitutter	1.523.723	1.671.916
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.523.723</u>	<u>1.671.916</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	150.000	150.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	15.000	15.000
	Gæld til tilknyttede virksomheder	438.488	721.983
	Selskabsskat	329.707	219.588
	Anden gæld	231.549	244.499
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.164.744</u>	<u>1.351.070</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>2.688.467</u>	<u>3.022.986</u>
	Passiver i alt	<u>18.971.786</u>	<u>17.372.261</u>
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Oplysninger om dagsværdi		
8	Eventualposter		

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. oktober 2022	500.000	11.101.892	300.000	11.901.892
Udloddet udbytte	0	0	-300.000	-300.000
Årets overførte overskud eller underskud	0	1.717.715	300.000	2.017.715
	500.000	12.819.607	300.000	13.619.607

Noter

	<u>2022/23</u>	<u>2021/22</u>
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
	<u>300.000</u>	<u>300.000</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>1</u>	<u>1</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Renter O. Berg Holding	16.504	21.983
Andre finansielle omkostninger	<u>7.693</u>	<u>605.323</u>
	<u>24.197</u>	<u>627.306</u>
3. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	353.122	13.222
Årets regulering af udskudt skat	<u>216.329</u>	<u>3.588</u>
	<u>569.451</u>	<u>16.810</u>
4. Investeringsejendomme		
Kostpris 1. oktober 2022	<u>14.050.000</u>	<u>14.050.000</u>
Kostpris 30. september 2023	<u>14.050.000</u>	<u>14.050.000</u>
Regulering til dagsværdi 1. oktober 2022	-1.252.000	-1.234.000
Årets regulering til dagsværdi	<u>949.000</u>	<u>-18.000</u>
Regulering til dagsværdi 30. september 2023	<u>-303.000</u>	<u>-1.252.000</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2023	<u>13.747.000</u>	<u>12.798.000</u>

Ved opgørelse af afkastkravet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendomme. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for passende periode samt forventede omkostninger til indrening af større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år.

Noter

4. Investeringsejendomme (fortsat)

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Væsentlige forudsætninger for den opgjorte dagsværdi er som følger:

	<u>30/9 2023</u>
Afkastkrav, erhverv (%)	7,75%

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 13.747.000 t.kr. pr. 30. september 2023. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 421 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 449 t.kr.

	<u>30/9 2023</u>	<u>30/9 2022</u>
5. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	1.673.723	1.821.916
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-150.000</u>	<u>-150.000</u>
	<u>1.523.723</u>	<u>1.671.916</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.004.306</u>	<u>1.072.000</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.673 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2023 udgør 13.747 t.kr.

Noter

7. Oplysninger om dagsværdi

	<u>Børsnoterede aktier</u>
Dagsværdi 30. september 2023	4.805.861
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	<u>703.421</u>

8. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med O. Berg Holding A/S som er administrations-selskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

Der henvises til administrations-selskabet for den samlede skyldige skat i sambeskatningen.
